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TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
CỤC THUẾ TỈNH BÌNH DƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số  8707/CT-TT&HT 

V/v miễn nộp thuế GTGT 
Thủ Dầu Một, ngày 01  tháng  09  năm  2010 

                                     
Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Dương 

                                              

Cục Thuế có nhận công văn số 715/SVHTTDL-KHTC ngày 23/08/2010 của Sở về 
việc xin miễn nộp thuế GTGT.  

Qua nội dung công văn nói trên, Cục Thuế có ý kiến như sau: 

Tại điểm 3-mục II-phần B-Thông tư số 129/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ 
Tài chính có quy định “mức thuế suất 10% áp dụng đối với hàng hoá, dịch vụ không được quy 
định tại mục II, phần A; điểm 1, 2 mục II, phần B Thông tư này”. 

Vậy, trường hợp khi tham gia tài trợ cho các hoạt động của Festival gốm sứ các doanh 
nghiệp sẽ nhận được gian hàng để trưng bày, giới thiệu sản phẩm và quảng cáo thương hiệu 
của mình tại Festival, thì hoạt động tài trợ này không thuộc các loại hàng hóa, dịch vụ không 
chịu thuế GTGT và không thuộc các loại hàng hóa, dịch vụ thuộc đối tượng áp dụng thuế suất 
5% được quy định tại mục II - phần A và điểm 2- mục II- phần B-Thông tư số 129/2008/TT-
BTC nói trên, nên Sở phải kê khai nộp thuế GTGT theo mức thuế suất 10%. 

 Việc Sở đề nghị được miễn nộp thuế GTGT đối với hoạt động nêu trên không thuộc 
thẩm quyền giải quyết của Cục Thuế. 

Cục Thuế báo cho Sở biết để thực hiện./. 
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